
БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН 

«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»   

ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА 

БАЙГУУЛАМЖЫН  

ЗАХИРГААН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

«КУРУМКАНСКИЙРАЙОН» 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

 

 

 

ТОГТООЛ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «03» мая 2017 года                                        № 259 

 

Курумкан 

 
«Об утверждении Перечня должностей муниципальной 

службы Администрации МО «Курумканский район», 

при назначении на которые граждане и при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Указом Президента РФ от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении 

Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и 

при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей" 

постановляю: 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Администрации МО 

«Курумканский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

(приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте МО «Курумканский район» 

kurumkan.org 

 

      

      

Руководитель           Будаев Л.Б. 

 



 Приложение  

к постановлению Администрации  

МО «Курумканский район» 

от 03 мая 2017 г. № 259 

 

 

Перечень 

должностей муниципальной службы Администрации МО «Курумканский район», 

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей  

 

 

Должности муниципальной службы в Республике Бурятия, отнесенные в 

соответствии с Законом Республики Бурятия от 07.09.2007 № 2427-III «О Реестре 

должностей муниципальной службы в Республике Бурятия» к высшей, главной, 

ведущей, старшей групп должностей муниципальной службы в Республике Бурятия. 


